
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

  

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh phương án sử dụng lao động của  
Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định  

khi chuyển đổi thành công ty cổ phần 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ về việc 
chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Văn b n số 820/TTg-D DN ngày 17/9/2022 của Thủ tư ng chính 
phủ về việc chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần đối v i 
Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận t i Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3870/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ban hành kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT 
Bình Định thành Công ty cổ phần;  

Căn cứ Quyết định số 1850/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT 
Bình Định thành Công ty cổ phần; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 119/TTr-SLĐTBXH ngày 14/6/2024 (kèm theo Công văn số 1277/BCĐ-

CPH ngày 11/6/2023 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ 
giao thông vận t i Bình Định thành công ty cổ phần). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh phương án sử dụng lao động của Trung tâm Đào 
tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định khi chuyển đổi thành công ty cổ phần, 

với các nội dung chủ yếu như sau: 
1. Số lao động tiếp tục được sử dụng tại công ty cổ phần: 147 người. Trong đó: 
- Người lao động được đào tạo lại để tiếp tục sử dụng: 0 người. 
- Người lao động được chuyển sang làm việc không trọn thời gian: 0 người. 
2. Số lao động nghỉ hưu: 0 người. 
3. Số lao động phải chấm dứt hợp đồng lao động: 0 người. 

2317 27 06



2 

 

4. Quyền và nghĩa vụ của người sử dụng lao động trong việc thực hiện 

phương án sử dụng lao động:  

- Tiếp nhận toàn bộ hồ sơ có liên quan của người lao động và sử dụng số lao 

động chuyển sang làm việc tại công ty cổ phần theo phương án sử dụng lao động 

được phê duyệt; thực hiện các chế độ chính sách đối với người lao động theo quy 

định của pháp luật.   

- Kế thừa mọi quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm của đơn vị sự nghiệp công lập 

đối với số lao động từ đơn vị sự nghiệp công lập chuyển đổi chuyển sang theo quy 

định của pháp luật.  

- Thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo pháp luật lao động hiện hành. 

5. Quyền và nghĩa vụ của người lao động trong việc thực hiện phương án sử 

dụng lao động:   

- Được hưởng chính sách mua cổ phần ưu đãi theo quy định tại Điều 37, Nghị 
định 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ về chuyển đơn vị sự 

nghiệp công lập thành công ty cổ phần. 

- Thực hiện các quyền và nghĩa vụ của người lao động theo pháp luật lao 

động hiện hành. 

6. Kinh phí thực hiện phương án: 0 đồng (do không có lao động phải chấm 
dứt hợp đồng lao động). 

Điều 2. Giao các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, 
Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận 
tải Bình Định thực hiện theo đúng Phương án được phê duyệt tại Điều 1 khi 
chuyển đổi thành công ty cổ phần. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 3954/QĐ-UBND ngày 

26/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án sử dụng lao 
động của Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định khi chuyển 
đổi thành công ty cổ phần. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám 
đốc Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ giao thông vận tải Bình Định và Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                                   KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;                PHÓ CHỦ TỊCH          
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K19, K20. 

                                                          

  

                                                                             Lâm Hải Giang                                  

    

        


